MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, None, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

PORTARIA DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 170, DE 28 DE JULHO DE 2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FLUMINENSE, Fabíola de Amerio Ney Silva, designada pela PORTARIA REIT/IFFLU Nº 649, DE 17 DE
JULHO DE 2023, publicada no Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2023, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- OFÍCIO CCTMCC/DAEBPCC/DEBPCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 16, DE 27 DE JULHO DE 2023;

- ATA CCTMCC/DAEBPCC/DEBPCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 6;

- Processo 23318.003836.2023-92.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR Art. 1º ALTERAR a composição do NDE do Curso Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio do Campus Campos

Centro, na forma abaixo:

NOMENOME MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE ÁREAÁREA

Elizeu de Farias de Oliveira (Presidente) 1911996 Mecânica

Carlan Ribeiro Rodrigues 1911480 Mecânica

Cosme Delpupo  (suplente) 268991 Mecânica

Helena de Fátima Araújo Fernandes Medina 1813766 Desenho Técnico

Fábio Gustavo Viana Siqueira 1884991 Ciências Humanas

Jorge Augusto Leite de Barros 269336 Mecânica

Mario Mecenas Pagani 1143917 Educação Física

Monica Cristina Mesquita de Souza 1912147 Artes

PORTARIA DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 170 | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Paulo Roberto Freitas Menezes 269339 Mecânica

Renato Couto de Almeida 2288667 Mecânica

Ronaldo Caetano Barbosa 1859981
Ciências da Natureza e

Matemática

Roberta do Rosário Siqueira Mota Alvarenga 2624951 Colinco

Valquiria Soares da Silva de Azevedo 1884991 Desenho Técnico

Rui Manuel Pinto Dantier 2574705 Mecânica

Art. 2ºArt. 2º REVOGARREVOGAR  a PORTARIA DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 58, DE 20 DE ABRIL DE 2023;

Art. 3º - Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Alberto Fernandes Henriques

DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiola de Amerio Ney SilvaFabiola de Amerio Ney Silva, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGCCENTRODIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGCCENTRO , DIRETORIA DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONALDIRETORIA DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL, em 28/07/2023 17:44:40.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 26/07/2023. Para comprovar sua autenVcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

471098
76a1668cfa

PORTARIA DGCCENTRO/REIT/IFFLU N° 170 | Página 2 de 2